

# Lemvig Salmon Tradition ApS

Holmegaardsvej 47  
6950 Ringkøbing

CVR-nr. 26161274

**Årsrapport for 2015**  
01-01-2015 - 31-12-2015

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 03-07-2016

---

Maria Wiegink  
Dirigent

M. Erichsens Vej 2

6950 Ringkøbing

Tlf: 96 74 20 22

Fax: 96 74 21 33

Email: [info@noe-kirkegaard.dk](mailto:info@noe-kirkegaard.dk)

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Lemvig Salmon Tradition ApS**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Lemvig Salmon Tradition ApS Holmegaardsvej 47 6950 Ringkøbing
Telefon	9733 7622
CVR-nr.	26161274
Stiftelsesdato	18-07-2001
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
<b>Direktion</b>	Henri Ignatius Maria Leferink
<b>Revisor</b>	Noe & Kirkegaard registrerede revisorer A/S M. Erichsens Vej 2 C 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 15050586

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har historisk bestået i forarbejdning og handel med fisk og fiskeprodukter. Primært laksefisk. Siden maj 2015, har selskabet primært foretaget handel med fiskeprodukter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens varebeholdning består af nedfrosne fiskevarer produceret til menneskeføde. Disse varer har en ikke ubegrænset holdbarhed, hvorfor værdiansættelsen er forbundet med usikkerhed.

Der henvises til omtale i årsregnskabets note 9.

### Usædvanlige forhold

Siden 31. maj 2015 har selskabet ikke haft adgang til produktionslokaler som kan bruges i forhold til forarbejdning af fisk. Selskabet har i det forløbende år, uden resultat, arbejdet på at finde nye produktionslokaler. Siden 31. maj 2015 har selskabet således udelukkende haft adgang til fryselager, hvorfra selskabets foretager salg af selskabets beholdning af forarbejdede fiskeprodukter. På grund af virksomhedens ophør med at producere nye produkter, er virksomhedens fortsatte drifts forbundet med væsentlig usikkerhed.

Selskabet er sagsøgt i en sag, omhandlende betaling af en forpligtelse til ejer af de lokaler hvorfra selskabet tidligere drev sin virksomhed. Der henvises til omtalen i regnskabets note 11

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2015 - 31-12-2015 udviser et resultat på kr. 110.397, og selskabets balance pr. 31-12-2015 udviser en balancesum på kr. 5.877.871, og en egenkapital på kr. -1.081.908.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Kapitalforhold

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet ved udgangen af regnskabsåret 2015 har tabt alt selskabskapital. Selskabets primære långiver er selskabets moderselskab Better World ApS. Ledelsen forventer at selskabet kan reetablere kapitalen ved indtjening over selskabets ordinære drift.

På den baggrund vurderer ledelsen at der ikke er behov for at tilføre selskabet yderligere kapital.

### Going Concern

Selskabets evne til at fortsætte driften er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der henvises til omtalen i årsregnskabets note 11.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>284.253</b>	<b>524.756</b>
Personaleomkostninger	1	-170.998	-439.416
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-35.897	-130.833
<b>Driftsresultat</b>		<b>77.358</b>	<b>-45.493</b>
Finansielle indtægter		48.679	83.457
Nedskrivning af finansielle aktiver		38.512	-31.204
Finansielle omkostninger	2	-106.816	-115.865
<b>Resultat før skat</b>		<b>57.733</b>	<b>-109.105</b>
Skat af årets resultat	3	52.664	59.535
<b>Årets resultat</b>		<b>110.397</b>	<b>-49.570</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		110.397	-49.570
		<b>110.397</b>	<b>-49.570</b>

Lemvig Salmon Tradition ApS

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	44.952	80.849
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>44.952</b>	<b>80.849</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>44.952</b>	<b>80.849</b>
Råvarer og hjælpematerialer		293.018	376.830
Fremstillede varer og handelsvarer		2.878.853	3.453.523
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>3.171.871</b>	<b>3.830.353</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		554.284	1.506.807
Tilgodehavende selskabsskat		52.664	59.535
Andre tilgodehavender		132.170	60.999
<b>Tilgodehavender</b>		<b>739.118</b>	<b>1.627.341</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.921.930</b>	<b>575.751</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.832.919</b>	<b>6.033.445</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.877.871</b>	<b>6.114.294</b>

Lemvig Salmon Tradition ApS

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	6	1.005.000	1.005.000
Overkurs ved emission	7	1.995.000	1.995.000
Overført resultat	8	-4.081.908	-4.192.305
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.081.908</b>	<b>-1.192.305</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.511.727	538.155
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.246.555	5.403.974
Anden gæld		73.804	1.241.335
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		127.693	123.135
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.959.779</b>	<b>7.306.599</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.959.779</b>	<b>7.306.599</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.877.871</b>	<b>6.114.294</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Usædvanlige forhold	10		
Usikkerhed om going concern	11		
Eventualaktiver	12		
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		

## Noter

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	140.983	420.189
Omkostninger til social sikring	489	107
Andre personalemkostninger	29.526	19.120
	<b>170.998</b>	<b>439.416</b>

**2. Finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	106.116	106.327
Andre finansielle omkostninger	700	9.538
	<b>106.816</b>	<b>115.865</b>

**3. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	-52.664	-59.535
	<b>-52.664</b>	<b>-59.535</b>

**4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris primo	2.702.206	2.702.206
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.702.206</b>	<b>2.702.206</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.511.357	-2.490.524
Årets afskrivninger	-145.897	-130.833
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.657.254</b>	<b>-2.621.357</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.952</b>	<b>80.849</b>

**5. Varebeholdninger**

Varebeholdninger er opgjort således:

Råvarer og hjælpematerialer	293.018	376.830
Fremstillede varer og handelsvarer	2.878.853	3.453.523
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>3.171.871</b>	<b>3.830.353</b>

**6. Virksomhedskapital**

Saldo primo	1.005.000	1.005.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.005.000</b>	<b>1.005.000</b>

Anpartskapitalen består af anparter á 50 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Ved udgangen af regnskabsåret 2007 havde selskabet en virksomhedskapital på nominel 500.000.

I 2008 blev kapitalen forhøjet med nominel 500.000. Ved udgangen af 2008 var kapitalen nominel 1.000.000.  
I 2010 blev kapitalen forhøjet med nominel 5.000. Ved udgangen af 2010 var kapitalen nominel 1.005.000.

Siden udgangen af regnskabsåret 2010 er der ikke sket ændringer af virksomhedskapitalen.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

### 7. Overkurs ved emission

Saldo primo	1.995.000	1.995.000
Saldo ultimo	<b>1.995.000</b>	<b>1.995.000</b>

### 8. Overført resultat

Saldo primo	-4.192.305	-4.142.735
Årets tilgang	110.397	-49.570
Saldo ultimo	<b>-4.081.908</b>	<b>-4.192.305</b>

### 9. Usikkerhed ved indregning og måling

Varebeholdning af fremstillede varer og handelsvarer

På statuttidspunktet, den 31. december 2015, har selskabet en varebeholdning, som ved årets bruttoavance overstiger den samlede omsætning i 2015. Hovedparten af varebeholdningens værdi, består af nedfrosne fiskevarer produceret til menneskeføde.

I perioden efter status har selskabet afsat varer, som udgør ca. 20% til 25 % af varebeholdningen den 31. december 2015. På tidspunkt for aflæggelse af regnskabet, er den væsentligste del af varebeholdningen den 31. december 2015 således fortsat ikke blevet solgt.

På grund af varelagerets begrænsede holdbarhed kombineret med stor konkurrence på markedet for fødevarer, er det forbundet væsentlig usikkerhed, hvorvidt selskabets varebeholdning kan afsættes med den kalkulerede fortjeneste. På den baggrund er der således risiko for, at det bliver nødvendigt for selskabet at realisere selskabets varelager med en avance som er lavere end den avance som selskabets historisk har opnået.

På baggrund af ovenstående forhold, er værdiansættelsen af selskabets varelager forbundet med væsentlig usikkerhed.

Gældsforpligtelse "Leverandør af varer og tjenesteydelser"

Som Kortfristede gældsforpligtelser er indregnet forpligtelse, hvor ledelsen i Lemvig Salmon Tradition ApS stiller spørgsmål ved gyldigheden /rigtigheden af en aftale. Der henvises omtale i note 10 "Usædvanlige forhold".

På baggrund af ovenstående forhold, er værdiansættelsen af selskabets kortfristede gældsforpligtelser forbundet med væsentlig usikkerhed.

### 10. Usædvanlige forhold

Lemvig Salmon Tradition ApS er sagsøgt i en retssag, omhandlende betaling af en forpligtelse på kr. 1.150.000 (excl. moms). Sagsøger i sagen er ejer af de lokaler, hvorfra Lemvig Salmon Tradition ApS tidligere har drevet sin virksomhed.

Lemvig Salmon Tradition ApS har stillet spørgsmål ved gyldigheden / rigtigheden af en aftale mellem tidligere direktør i Lemvig Salmon Tradition ApS og ejer af de lokaler, hvorfra Lemvig Salmon Tradition ApS tidligere drev sin virksomhed.

Lemvig Salmon Tradition ApS har afvist at betale det opkrævede beløb, da selskabet er af den opfattelse, at omstændighederne omkring indgåelse af den aftale, som er baggrunden for forpligtelsen, er forbundet med så urimelige vilkår, manglende årsagssammenhæng samt et uklart aftalegrundlag, at ledelsen i Lemvig Salmon Tradition ApS har afvist at betale det opkrævede beløb.

## **Noter**

Ingen af de personer, som repræsenterede selskabet i forbindelse med indgåelse af de aftaler, som er baggrunden for denne retssag, har dagsdato interesser i Lemvig Salmon Tradition ApS. Den nuværende ledelse har således kun kendskab til de i sagen fremlagte dokumenter, som efter ledelsens vurdering giver anledning til, at der er blevet stillet spørgsmål ved gyldigheden / rigtigheden af den aftale, som er baggrunden for forpligtelsen.

Ledelsen forventer at retten afgør, at Lemvig Salmon Tradition ApS ikke skal betale den i sagen opkrævede forpligtelse.

Ledelsen i Lemvig Salmon Tradition ApS er opmærksom på, at der i tilknytning til retsagen er en procesrisiko. Ud fra et forsigtighedsprincip, har ledelsen derfor valgt at indregne den forpligtelse, som sagen omhandler. Det til trods for, at selskabets ledelse forventer at retten afgør, at Lemvig Salmon Tradition ApS ikke skal betale forpligtelsen.

### **11. Usikkerhed om going concern**

Historisk har selskabets drift været underskudsgivende. Selskabets ledelse arbejder til stadighed på at forbedre indtjeningen. Der er i 2015 sket en væsentlig ændring i selskabets aktivitet, idet selskabets er ophørt med at producere nye varer. Fra den 1. juni 2015 har selskabets således primært arbejdet for at afsættet lagerbeholdning af forarbejdet fisk.

Likviditeten til finansiering af selskabets drift er primært fremskaffet ved lån fra selskabets moderselskab. Hertil kommer væsentlig indregnet gældsforpligtelse til ejer af de bygninger, som selskabets virksomhed tidligere blev drevet fra.

Væsentlig del af gæld til ikke nærtstående kreditor er omfattet af en retslig tvist. Der henvises til omtale i note 10 "Usædvanlige forhold".

Ved udgangen af regnskabsåret 2015 havde selskabet store beløb bundet i beholdning af fremstillede varer og handelsvarer. Ved aflæggelse af regnskabet er der fortsat en stor likviditetsbinding i selskabets varelager.

Finansiering af den fortsatte drift af selskabets ordinære virksomhed, er betinget af, at selskabet, med fortjeneste, får reduceret beholdningen af fremstillede varer og handelsvarer samt at debitorer betaler selskabets tilgodehavender i overensstemmelse med aftalte betalingsbetingelser. I den forbindelse henvises yderligere til den usikkerhed der følger af usikkerhed ved indregning af fremstillede varer og handelsvarer, jf. note 9.

Med henvisning til, at selskabet pt. ikke har igangværende produktion, forventer ledelsen at selskabets har tilstrækkeligt likviditet til sikring af selskabets fortsatte drift, uden at der tilføres selskabet yderligere likviditet.

Siden maj 2015 har selskabet ikke haft adgang til lokaler til produktion af fødevarer. På tidspunkt for aflæggelse af regnskabet har selskabets ledelse ikke fundet nye lokaler, hvorfra selskabets virksomhed kan drives. Tiltrods for at selskabet ikke har adgang til produktionslokaler, forventer selskabets ledelse, at selskabet fortsat vil kunne forsætte virksomhedens drift. På tidspunkt for aflæggelse af regnskabet har ledelsen ikke lagt sig fast på, i hvilken form virksomhedens fremtidige drift skal tilrettelægges. Den forventning er under forudsætning af, at Lemvig Salmon Tradition ApS ikke taber den i note 10 "Usædvanlige forhold" omtalte retssag.

På baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje

### **12. Eventualaktiver**

Som omtalt i note 10 "Usædvanlige forhold", er Lemvig Salmon Tradition ApS blevet sagsøgt for at betale en væsentlig forpligtelse.

Ud fra et forsigtighedsprincip, har ledelsen valgt at indregne forpligtelsen.

Selskabets ledelse forventer, at retten afgør, at Lemvig Salmon Tradition ApS ikke skal betale den i sagen opkrævede forpligtelse.



## **Noter**

På den baggrund forventer selskabets ledelse, at selskabet slipper for at betale den i årsregnskabet indregnet forpligtelse, som udgør kr. 1.150.000 (excl. moms).

### **13. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med Better World ApS og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Better World ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Bortset herfor, er der ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### **14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.